
  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

1 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
  
Oggetto: Affidamento ed esecuzione lavori di fornitura e posa in opera di fasce di protezione 

pareti per interni, paraspigoli presso i reparti di medicina interna, chirurgia vascolare 
e dialisi del P.O. A. Perrino, alla Ditta Styla s.r.l. di Curno. CIG: B86F461B08 
 

AREA GESTIONE TECNICA 

Sull’argomento in oggetto il Direttore dell’Area Gestione Tecnica, Dott. Ing. Sergio Maria RINI, 
designato con deliberazione n.1206 del 06.07.2017, in base all’istruttoria del Geom. Dario Santoro, 
relaziona quanto appresso. 

Premesso : 

- che tra le competenze dell’Area Gestione Tecnica vi è quella di assicurare costantemente il 
mantenimento, l’efficienza e la conservazione dei beni appartenenti o in uso alle Strutture Sanitarie 
di questa Azienda nonché quello di garantire il massimo in materia di igiene e sicurezza;  

- che da varie Unità Operative e servizi dell’ASL BR, vengono richiesti a quest'Area Gestione 
Tecnica, quotidianamente numerosi e svariati interventi di manutenzione molti dei quali si 
riferiscono a situazioni straordinarie, urgenti ed indilazionabili, per la risoluzione dei quali occorre 
effettuare interventi improrogabili di varia natura (edile, serramenti, etc); 

- che è pervenuta da parte degli incaricati di funzione dei reparti di Medicina Interna, Chirurgia 
Vascolare e Emodialisi la richiesta di installazione di fasce paracolpi e paraspigoli al fine di 
proteggere le pareti dagli urti accidentali, assicurando pareti idonee e conformi agli ambienti di 
lavoro; 

Rilevata la necessità di procedere all’effettuazione dei lavori suddetti per evitare il rovinarsi 
delle murature a causa di accidentali urti causati dalla movimentazione dei letti, carrelli, attrezzature 
ect ; 

Atteso che l’Area Tecnica ha interpellato la Ditta Styla s.r.l. di Curno (Bg), individuata tramite 
portale Empulia e specializzata nel settore, per la fornitura e posa in opera di fasce di protezione 
pareti e paraspigoli, garantendo l’omogeneità e la conformità con quelli già utilizzati ed installati in 
ospedale, rispettando l’uniformità dei materiali utilizzati all’interno del P.O. Perrino e predisporre 
un preventivo di spesa; 

Dato atto per quanto sopra esposto che si è proceduto a richiedere apposito preventivo di spesa 
per le opere di che trattasi, in applicazione di quanto previsto dal art.50. c.1 lett.a del Dgls 36/23; 

Visto che la Ditta Styla s.r.l., a seguito di apposito sopralluogo, ha fatto pervenire con nota prot. 
n. 0098275 del 25.09.2025 il preventivo di spesa n. 24P-PB-2025, con specifica indicazione della 
quantità del materiale occorrente e del costo dei lavori, per un importo complessivo di €. 15.500,00 
iva esclusa per il lavoro di fornitura e posa in opera di fasce di protezione pareti e paraspigoli; 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

2 

Accertato che tale installazione è dettata dalla necessità di proteggere le murature da urti 
accidentali e di garantire ambienti di lavoro adeguati e quindi assicurare le migliori condizioni 
ambientali di igiene e sicurezza 

Considerata la necessità di provvedere con celerità alla realizzazione degli stessi, per garantire i 
requisiti minimi di igiene e sicurezza nei luoghi di lavori e che gli interventi precedentemente 
effettuati sono stati effettivamente eseguiti dalla ditta Styla s.r.l., senza dar adito a contestazioni o 
lamentele di sorta; 

Rilevato che dal durc tale ditta risulta essere in regola con i pagamenti previsti per legge INAIL 
50064454 con scadenza 18.11.2025; 

Dato Atto che,  

- l’offerta presentata si ritiene congrua rispetto alle attività da effettuarsi; 
- gli importi economici degli affidamenti diretti alla ditta Styla s.r.l. sono inferiori al valore 

stabilito dall’art.50 comma 1 lat. a) del Dlgs 36/2023 

Ritenuto pertanto in base agli interventi da porre in essere, valutata la congruità del preventivo 
di spesa, di affidare alla Ditta Styla s.r.l., i lavori sopra descritti ai sensi e per gli effetti sensi D.lgs. 
n.36/2023 come da apposito preventivo di spesa ammontante complessivamente ad € 15.500,00 
oltre IVA. 

TANTO PREMESSO si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in 
oggetto, “Affidamento ed esecuzione lavori di fornitura e posa in opera di fasce di protezione pareti 
per interni, paraspigoli presso i reparti di medicina interna, chirurgia vascolare e dialisi del P.O. A. 
Perrino, alla Ditta Styla s.r.l. di Curno. CIG: B86F461B08”, di cui ognuno dei sottoscrittori, nell’ambito 
del proprio ruolo e per quanto di rispettiva competenza: 

­ attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa 
comunitaria, nazionale e regionale e che il provvedimento proposto è conforme alle 
risultanze d’ufficio; 
 

­ dichiara di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi 
dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e 
successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare l’imparziale esercizio delle 
funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità ai sensi 
dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 

Il Funzionario Geom. Dario Santoro  
 

   

Il Direttore Area Gestione Tecnica Dott. Ing. Sergio Maria RINI  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Maurizio De Nuccio, nominato con Deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del 
10/08/2023, coadiuvato dal Direttore Amministrativo Avv. Loredana Carulli e dal Direttore Sanitario 
Dott. Vincenzo Gigantelli; 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

3 

ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del Direttore dell’Area Gestione 
Tecnica, Dott. Ing. Sergio Maria RINI; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva competenza; 

DELIBERA 

Per le motivazioni riportate in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate per farne parte 
integrante e sostanziale: 

1. Di prendere atto delle necessità di intervento, come descritte nella parte motiva della presente e 
dell’urgenza degli stessi; 

2. di dare atto che a seguito della richiesta dell’Area Gestione Tecnica e del successivo 
sopralluogo la ditta Styla s.r.l., di Curno, ditta iscritta nell’albo regionale “Empulia” ha 
presentato apposito preventivo di spesa ritenuto congruo; 

3. di approvare il preventivo di spesa, considerato congruo dall’AGT, presentato dalla ditta Styla 
s.r.l., di Curno, inerente ai lavori descritti in premessa per assicurare le migliori condizioni 
ambientali igienico sanitarie, presso i reparti di medicina interna, chirurgia vascolare e dialisi 
del P.O. A. Perrino 

4. di affidare alla Ditta Styla s.r.l. i lavori così come indicati nella parte introduttiva della 
presente, per un importo complessivo di €. 15.500,00 oltre iva, per un totale di €.18.910,00 
iva compresa; 

5. di dare atto che i lavori descritti in premessa, vengono affidati, ai sensi e per gli effetti del 
D.Lgs. 36/23, articolo 50, comma 1, lettera a), alla ditta Styla s.r.l., di Curno, per l'importo 
complessivo, pari ad €.15.500,00 oltre iva; 

6. di riservarsi di provvedere a liquidare e pagare le somme dovute a seguito di esecuzione 
regolare dei lavori, previa presentazione della relativa fattura; 

7. di attribuire la spesa di €. 18.910,00 I.V.A. inclusa, al centro di costo n. 11101991 P.O. Perrino 
di Brindisi - costi comuni, numero di conto 715.100.00005 (manutenzione ordinaria sugli 
immobili) - Bilancio 2025. 

8. di autorizzare l’AGREF ad incrementare la spesa di €. 18.910,00 iva compresa, sul numero di 
conto 715.100.00005 (Manutenzione ord. sugli immobili e loro pertinenze) del bilancio 2025 

 

Il Direttore Amministrativo (Avv. Loredana Carulli)  
 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

   
Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo Gigantelli)  
 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

   
Il Direttore Generale (Dott. Maurizio De Nuccio)  
 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

4 

Con la sottoscrizione della presente deliberazione i Direttori dichiarano di non versare in alcuna 
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990,  
degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da 
pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna 
situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001 


		2025-10-07T19:48:13+0200
	DARIO SANTORO


		2025-10-08T18:51:15+0200
	SERGIO MARIA RINI


		2025-10-09T09:18:09+0200
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2025-10-09T11:00:00+0200
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2025-10-09T11:12:24+0200
	VINCENZO GIGANTELLI
	Firma del Direttore Sanitario


		2025-10-09T19:09:09+0200
	MAURIZIO DE NUCCIO
	Firma del Direttore Generale


		2025-10-09T19:09:30+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0002571 del 09/10/2025 - Proposta n. 0002684 del 30/09/2025




